
Prefeitura Municipal

Arco-Íris
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.arcoiris.sp.gov.br/licitacao/detalhe/234848/

Código da publicação: 234848

Data da emissão do comprovante: 14/06/2025 06:22:03

Modalidade: Pregão Presencial

N° da Licitação/Ano: 6/2020

N° do Processo/Ano: 11/2020

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 20/02/2020 00:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 20/02/2020 00:00:00

Data de Abertura/Horário: 20/02/2020 00:00:00

Data da Disputa/Horário:06/03/2020 00:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto: Aquisição de Colhedora de forragem de uma linha para diversas culturas, acionamento por
trator, equipado com transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, 04 rolos internos sendo 2
rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, rotor regulável com 12 facas em perfil "C", engrenagens com
regulagem de tamanho de corte, 24 tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador com pedra retangular,
contra faca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de
saída em polietileno cross link com proteção interna, pé de apoio, cardan de acionamento,
carenagem, bica de descarga, pistão de giro da bica, quebra-jato acionado por cabo de aço, caixa de
ferramentas, cardan de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato
(versão semi-hidráulica), transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico da bica ou hidráulico
giro da bica, eixo do rotor direto na caixa, perfeitamente adequado as normas de segurança, rotação
requerida de 540 RPM na TDP, potência requerida na TDP de 50 a 80cv.

https://www.arcoiris.sp.gov.br/licitacao/detalhe/234848/aquisicao-de-colhedora-de-forragem-de-uma-linha-para-diversas-culturas-acionamento-por-trator-equipado-com-transmissao-por-coroa-e-pinhao-com-caixa-blindada-04-rolos-internos-sendo-2-rolos-recolhedores-1-liso-e-1-movel-rotor-regulavel-com-12-facas-em-perfil-c-engrenagens-com-regulagem-de-/


Prefeitura Municipal

Arco-Íris
São Paulo

Resumo: Aquisição de Colhedora de forragem de uma linha para diversas culturas, acionamento por
trator, equipado com transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, 04 rolos internos sendo 2
rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, rotor regulável com 12 facas em perfil "C", engrenagens com
regulagem de tamanho de corte, 24 tamanhos de picado (2 a 36mm), afiador com pedra retangular,
contra faca do rotor fixa com duas vidas, 02 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de
saída em polietileno cross link com proteção interna, pé de apoio, cardan de acionamento,
carenagem, bica de descarga, pistão de giro da bica, quebra-jato acionado por cabo de aço, caixa de
ferramentas, cardan de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato
(versão semi-hidráulica), transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico da bica ou hidráulico
giro da bica, eixo do rotor direto na caixa, perfeitamente adequado as normas de segurança, rotação
requerida de 540 RPM na TDP, potência requerida na TDP de 50 a 80cv.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
16/03/2020 00:00:00 Contrato - 0012-2020 Baixar

06/03/2020 00:00:00 Ata - Ata de sessão pública Baixar

20/02/2020 00:00:00 PROPOSTA ELETRONICA Baixar

20/02/2020 00:00:00 Arquivo Edital Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
12/2020 SOLOMAX... 16/03/2020 31/12/2020 R$ 26.500,00 Visualizar

https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/GMg1ibI.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5QIA6Xj.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1241d144f6b6db96ff23ceb036c22ff1.xls
https://www.arcoiris.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/Bo8Lbqn6.pdf
https://www.arcoiris.sp.gov.br/contrato/detalhe/78

